

MINISTÉRIO DA SAÚDE

PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE

Nº. DA PROPOSTA: 11344.687000/1200-28/ 11344.687000/1200-30/ 11344.687000/1200-29

**TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA**

Recurso de Emenda Parlamentar
Número da Proposta: 11344.687000/1200-28
Saldo: R\$ 607,30
Número da Proposta: 11344.687000/1200-29
Saldo: R\$ 52.072,11
Número da Proposta: 11344.687000/1200-30
Saldo: R\$ 17.071,80
Contrapartida Municipal e/ou Reaplicação de recursos remanescentes da proposta: R\$ 39,79

**OBJETO DA PROPOSTA**

Equipamentos e Materiais Permanentes para Atenção Especializada

**UNIDADE ASSISTIDA: Pronto Atendimento**

Nome do Equipamento	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Projektor Multimídia (Datashow)	1	R\$ 4.932,00	R\$ 4.932,00

**Especificação Técnica**  
Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP ; Resolução mínima nativa de 1024 x 768;Contraste mínimo de 10000:1 Deve possuir , no mínimo, os seguintes

Nome do Equipamento	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Poltrona Hospitalar	1	R\$ 1.631,00	R\$ 1.631,00

**Especificação Técnica**  
MAT. DE CONFECÇÃO/ASSENTO E ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO.AÇO / FERRO PINTADO/ESTOFADO COURVINATÉ 120 KG/ACIONAMENTO MANUAL

Nome do Equipamento	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
No-Break (Para Computador/Impressora)	2	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00

**Especificação Técnica**  
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 KVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V(em

Nome do Equipamento	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Central de Nebulização	1	R\$ 2.110,00	R\$ 2.110,00

**Especificação Técnica**  
TIPO/POTÊNCIA/Nº DE SAIDAS/SUPORTE COM RODÍZIOS:COMPRESSOR/MIN. 1/4HP/DE 3 A 4 SAIDAS/POSSUI

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Mesa para Computador	2	R\$ 499,00	R\$ 998,00

**Especificação Técnica**  
MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS: MADEIRA/MDP/ MDF/ SIMILAR/DE 01 A 02 GAVETAS

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Mesa para Impressora	3	R\$ 154,00	R\$ 462,00

**Especificação Técnica**  
ESTRUTURATAMPO/DIMENSÕES MINIMAS: AÇO/FERRO PINTADO/MADEIRA/MDP/MDF ou SIMILAR/MINIMO DE 50X40X70CM.

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Mesa de Reunião	1	R\$ 448,00	R\$ 448,00

**Especificação Técnica**  
MATERIAL DE CONFECÇÃO/TIPO E DIMENSÕES APROXIMADAS: MADEIRA/MDP/ MDF/ SIMILAR/REDONDA DE 1,20 D

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Mesa de Exames	1	R\$ 2.938,00	R\$ 2.938,00

**Especificação Técnica**  
ESTRUTURAMATERIAL DE CONFECÇÃO.COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Mesa de Escritório	4	R\$ 537,00	R\$ 2.148,00

**Especificação Técnica**  
MATERIAL DE CONFECÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Mesa Auxiliar	3	R\$ 588,00	R\$ 1.764,00

**Especificação Técnica**  
DIMENSÃO/MAT.CONFECÇÃO:DE 40X40X80CM A 40X60X80CM/AÇO INOXIDÁVEL

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
Longarina	3	R\$ 651,00	R\$ 1.953,00

**Especificação Técnica**  
MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS: POLIPROPILENO/03 LUGARES

Nome do Equipamento	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	R\$ 2.494,00	R\$ 2.494,00

**Especificação Técnica**  
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax);

Nome do Equipamento	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Impressora Laser (Comum)	6	R\$ 1.698,00	R\$ 10.188,00

**Especificação Técnica**  
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto

Nome do Equipamento	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
DEA - Desfibrilador Externo Automático	1	R\$ 8.669,00	R\$ 8.669,00

**Especificação Técnica**  
AUTONOMIA DA BATERIA / AUXILIO RCP / ACESSÓRIO: 50 A 250 CHOQUES / POSSUI / 1 PAR ELETRODO

Nome do Equipamento	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Computador (Desktop-Avançado)	1	R\$ 8.086,00	R\$ 8.086,00

**Especificação Técnica**  
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3,4 GHz; a placa principal

Nome do Equipamento	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Comadre	5	R\$ 169,00	R\$ 845,00

**Especificação Técnica**  
MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL- CAPACIDADE: DE 2,1 LITROS ATÉ 3,5 LITROS

Nome do Equipamento	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balança Antropométrica Adulto	2	R\$ 1.277,00	R\$ 2.554,00

**Especificação Técnica**

Nome do Equipamento	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balança Antropométrica Infantil	2	R\$ 1.099,00	R\$ 2.198,00

**Especificação Técnica**

--	--	--	--

Nome do Equipamento	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário Vitrine	3	R\$ 1.716,00	R\$ 5.148,00

**Especificação Técnica**  
 NÚMERO DE PORTAS/MATERIAL DE CONFEÇÃO/LATERAIS DE VIDRO:02 PORTAS/AÇO / FERRO PINTADO/POSSUI

Nome do Equipamento	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado	5	R\$ 1.733,00	R\$ 8.665,00

**Especificação Técnica**  
 TIPO: SPLIT CAPACIDADE/CICLO: 12.000 BTUS

**Especificação Técnica**

QUANTIDADE TOTAL		TOTAL	
48	R\$		69.791,00